最高裁秘書第2232号

令和4年7月19日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長堀 田眞

司法行政文書開示通知耆

6月15日付け（同月17日受付、第040222号）で申出のありました司法

行政文言の開示について、下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

開示する司法行政文耆の名称等

裁判所職員（裁判官を含む。 ）の年齢階層・男女別在職状況（片面で1枚）

開示の実施方法

写しの送付

1

２

担当課秘書課（文書室） 電話03（4233） 524（） （直通）

ー

裁判所職員(裁判官を含む｡）の年齢階層･男女別在職状況

’

l
h

裁判官の年齢階層･男女別在職状況

男性 女性

’
－

’ 20～29
里
■
■
■
可
ａ
ｑ
ｑ
・
■
■
凸

｜

30～39
、 ’’

｜
’ I

｜

’ ’40～49可ノ【

I 50～59引4卜
’

’
一I

600

L－L 60歳以

ー」－－

8001,000 800 600 400 200 .0 0 200 4001,000 800 600 400 200 0 200 400 10000

裁判官以外の職員の年齢階層･男女別在職状況
男性 女性

一■－－一

ノ1 2【
／

１
１ ’】44 】 ．4ug’

’
》
漣
●
派
．
式
洪
や
一

一
ご
酔
一
■
一
短
評
》
帥
．
。
。
Ｌ
歩
負

帝
．
・
・
０
。
。
・
・
・
鐸
。
。
・
や
封
・

獣
、
・
八
Ｙ
・
・
温
》
《
雌 常;凝

.;::.浅・ﾐ群
"j〈Y･･･3..；
．､9月こ”･説､_.P:・・
● ・色 ●● ●d

津； ､嘩

溌灘
~ .■ ｡ ｡ ● ●
G Cp e Gg

,愛:亀鶴で》
"･ FFDひ｡.‘-ふる上尋

。
。
：
、
今
乳
０
Ｊ
・
グ
・

“
、
》
・
・
・
・
・
。
↑
〆

．
、
翼
や
ｂ
〆
●
〉
・

加
計
。
・
・
ず
・
二
、
ヴ
。
。
、
〃
・

。
‐
”
。
。
勺
●
●
、
◇
。
．
・
恥
Ｃ

Ｃ
Ｄ
、
．
●
碑
●
よ
●
。
Ｊ
●
●
ロ
の
①
ｐ
ｏ
ｏ

“
甲
●
”
●
凸

・
・
ず
、
？
‐
、
●
Ｃ
Ｇ
Ｏ
二
℃

●
句
‐
や
ｂ
少
』
①
。
が
。
、
１
句

ｏ
〃
ｑ
０
●
。
わ
●
●
呈

釉
名
ゐ
亀
言
」
。
、

争

守

●

、
。
穏
評
強
ク
ベ
・
噸

の
ｅ
●
典
．
。

。
．
。
．
。
．
．
。
《
．
●
少
０
・
・
・

や
ロ
４
Ｆ
．
。

】 69百

’I_|| 1【1房

｜
‐.‐ － －－1 _

0 4，0005,000 4,000 3,000 2,000 1,000 0 0 1,000 .2,000 3,000 5,000

令和2年12月1日現在
裁判官以外の職員にあっては，令和2年7月1日現在

区分
裁畠

、

畠I官(最高裁判所の裁判官を含む｡ ）
● ｡

男性 女性 計 （ ％ ）

裁判官以外の職員

男性
Ｐ
ａ
６
ｂ
■
■
Ⅱ
日

女 』生 ロ （ ％ ）

' '9歳以下
20～29歳
－－－－

30～39歳

40～49歳
一一

50～59歳

60歳以上

０
－
９
－
５
－
６
９
－
６

｜
・
６
－
恥
一
妬
↓
腔
一
５

５
１
●
日
０
３
４
日
１
０
１
１
１
■
●
■
Ｉ
Ｉ
ｌ
Ｉ
ｈ
Ⅱ
‐
１
０
１
１
１
●
０
０
１
０
７
０
１
７
，
ｌ
ｒ
Ｉ
ｂ
０
ｒ
牌
１
。
’
Ｂ
■
ｌ
ｌ
■
７
０
日
日
日
■
１
７
１
Ⅱ
Ⅱ
日
，
日
，
０
９

０
．
－
６
１
０
８
４

Ⅲ
一
別
一
碗
削
一
的

ｊ
－
ｊ
－
ｊ
－
ｊ

０
－
６

（0
一ユ

）

－
２
－
７
砥
３

－
２
－
２
↑
２
一一一一L一

く

ｌ

－

１

５
－
６

別
一
万
－－＝一L▲ L

926
■一一■己一

797

）22（507

1,
L一勺一

2，

ウ

3,863 1
- .- ヨーーー一一

2 ，

19
一一 . 一一 且

別
・
帆
一
弱

５
－
４
－
８

4,443 i 1,751
ト

ー．一一、－一一 十一一一 一一一一

1
， 079 1 238

32 （

a

0）
一 己 や －一一 T一一一－■

2，665 （ 12）

4，445 （ 21）

6,718 ( 31)

6, 194 （ 29）

1,317 ( 6)

合計
(％）

2,669
(77）

１
０
１
４
．
ｈ
Ｏ
凸
■
■
■
■
ｐ
■
ご
■
■
■
■

795

(23）
3,464 （ 100）

12
,
513

(59）

8 ， 858

(41）
21,371 ( 100)